
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2021/31849]
4 MAART 2021. — Besluit van de Waalse Regering tot goedkeuring van de overstromingsrisicokaarten

De Waalse Regering,

Gelet op Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, artikel D.53-2;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 19 december 2013 tot goedkeuring van de cartografie van de

gebieden waar gevaar voor overstroming bestaat en kaarten van het risico voor schade te wijten aan de
overstromingen;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 10 maart 2016 waarbij de plannen voor het beheer van
overstromingsrisico’s aangenomen worden, met inbegrip van de cartografie van de gebieden waar gevaar voor
overstroming bestaat en van de kaarten van het risico op schade te wijten aan overstromingen;

Gelet op de beslissing van de Waalse Regering van 9 januari 2003 tot aanneming van het “Plan P.L.U.I.E.S.”;
Gelet op de beslissing van de Waalse Regering van 16 juli 2020 tot goedkeuring van de methodologie voor het

opstellen van overstromingskaarten in het Waalse Gewest, met inbegrip van de kaart van het risico op overstromingen,
de overstromingsgevaarkaarten per scenario en de overstromingsrisicokaarten per scenario;

Overwegende dat Richtlijn 2007/60/EG van het Europees Parlement en van de Raad van 23 oktober 2007 over
beoordeling en beheer van overstromingsrisico’s de lidstaten ertoe verplicht overstromingsrisicokaarten op te stellen;

Overwegende dat de lidstaten krachtens Richtlijn 2007/60/EG overstromingsrisicokaarten moeten opstellen die
aan de hand van de volgende gegevens een beeld geven van de potentiële negatieve gevolgen van overstromingen in
het kader van vier scenario’s van verschillende waarschijnlijkheden die overeenstemmen met de volgende vier
herhalingsperiodes: 25, 50, 100 jaar en extreme herhalingsperiode:

a) het indicatieve aantal potentieel getroffen inwoners;
b) het type economische bedrijvigheid van het potentieel getroffen gebied;
c) de installaties als bedoeld in bijlage I bij Richtlijn 96/61/EG van de Raad van 24 september 1996 inzake

geïntegreerde preventie ter bestrijding van verontreiniging (9) die in geval van overstroming voor incidentele
verontreiniging kunnen zorgen en de uit hoofde van bijlage IV, punt 1, onder i), iii) en v), bij Richtlijn
2000/60/EG aangewezen beschermde gebieden die potentieel getroffen kunnen zijn;

d) andere informatie die de lidstaat nuttig acht, zoals de vermelding van gebieden waar overstromingen met een
groot gehalte aan vervoerde sedimenten alsook puinstromen kunnen voorkomen, alsmede informatie over
andere belangrijke bronnen van vervuiling;

Overwegende dat deze kaarten opnieuw zijn onderzocht met het oog op de bijwerking en vaststelling van nieuwe
beheersplannen voor elk Waals stroomgebiedsdistrict als bedoeld in de artikelen D.53-3 tot en met D.53-9 van Boek II
van het Milieuwetboek, die het Waterwetboek inhoudt;

Overwegende dat dit besluit tot doel heeft om, na heronderzoek en herbeoordeling, nieuwe overstromingsrisico-
kaarten voor het hele Waalse Gewest goed te keuren;

Overwegende dat de volgende beheersplannen van de overstromingsrisico’s met name deze kaarten alsook de
conclusies die daaruit kunnen worden getrokken, zullen omvatten;

Gelet op de waarschijnlijke gevolgen van klimaatverandering voor het optreden van overstromingen;
Op de voordracht van de Minister-President belast de coördinatie van het ″Plan P.L.U.I.E.S″;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De Regering keurt de overstromingsrisicokaarten van het Waalse deel van de internationale
stroomgebiedsdistricten van de Maas, de Schelde, de Seine en de Rijn goed, zoals weergegeven in bijlage 1.

Art. 2. Artikel 2 van het besluit van de Waalse Regering van 10 maart 2016 waarbij de plannen voor het beheer
van overstromingsrisico’s aangenomen worden, met inbegrip van de cartografie van de gebieden waar gevaar voor
overstroming bestaat en van de kaarten van het risico op schade te wijten aan overstromingen wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad bekendgemaakt wordt.

Art. 4. De Minister belast de coördinatie van het ″Plan P.L.U.I.E.S″ is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 4 maart 2021.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

72210 MONITEUR BELGE — 23.07.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
07
-2
02
1



Bijlage 1.- Overstromingsrisicokaarten
1. Stroomgebiedsdistrict van de Maas
2. Stroomgebiedsdistrict van de Schelde
3. Stroomgebiedsdistrict van de Seine
4. Stroomgebiedsdistrict van de Rijn
Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering tot goedkeuring van overstromingsrisico-

kaarten.
Namen, 4 maart 2021.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

72211MONITEUR BELGE — 23.07.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
07
-2
02
1


